Российская Федерация

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

муниципальное образование «Алексеевское  сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ  АЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2018 г.                                     №151                                 с. Алексеевка

Об утверждении перечня воинских захоронений, увековечивающих память погибших при защите Отечества, расположенных на территории Алексеевского сельского поселения

          В соответствии с Федеральным законом от 14 января 1993 года             № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», Уставом Алексеевского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень воинских захоронений, увековечивающих память погибших при защите Отечества, расположенных на территории Алексеевского сельского поселения с установленными границами охранных зон (приложение 1).
2. Постановление  вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Алексеевского сельского поселения в сети Интернет.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Алексеевского сельского поселения                                    Т.М.Шахназарян

Приложение №1

к постановлению администрации

Алексеевского сельского поселения

23.10. 2018 г. №151
Перечень воинских захоронений,

увековечивающих память погибших при защите Отечества, расположенных на территории Алексеевского сельского поселения
	 №

п/п
	Наименование

и адрес нахождения

воинского захоронения
	Наличие

обособленной

территории
	Размеры

охранной

зоны

(м2)

	1
	2
	3
	4

	1
	 Памятник  воинам  Великой Отечественной войны Россия, Ростовская область, Матвеево-Курганский район, 20 м  на юго-запад от  ул.Гагарина, д. 34  с.Алексеевка
	да
	420

12 x 35

	2
	Памятник воинам  Великой Отечественной войны Россия, Ростовская область, Матвеево-Курганский район, 70 м на восток от  ул.Московская, д. 14    с.Александровка
	да
	300

12x25

	3
	Мемориал воинам Великой Отечественной войны Россия, Ростовская область, Матвеево-Курганский район, 50 м на  запад от  ул.Первомайская, д. 26   п.Надежда
	-
	900
35x25.7

	4
	Мемориал воинам Великой Отечественной войны Россия, Ростовская область, Матвеево-Курганский район, 10 м на юг от ул.Светлая, д. 19 п. Крынка
	-
	1036
74x14

	5
	Памятник воинам Великой Отечественной войны Россия, Ростовская область, Матвеево-Курганский район, 5 м на юго-восток от  ул.Победы, д. 1  х. Авило-Федоровка
	да
	10
2x5

	6
	Памятник воинам Великой Отечественной войны "Прорыв"   Россия, Ростовская область, Матвеево-Курганский район, 500 м  на северо-запад от ул.Гагарина, д. 73   с.Алексеевка
	-
	10460
200x52.3

	7
	Памятник воинам  Великой Отечественной войны Россия, Ростовская область, Матвеево-Курганский район, 15  км на  северо-запад от  ул.Гагарина, д. 73   с.Алексеевка (на кладбище)
	да
	6
2x3